
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1046  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  252 DEL 23/10/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA BANCA 

DATI OMNIPPALTI DELLA MAGGIOLI EDITORE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 

 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA        

BANCA DATI OMNIPPALTI DELLA MAGGIOLI EDITORE. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. 
n. 21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1345 del 23/10/2014, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente 
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 
parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
come da allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 
15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
            Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per 
l’adozione del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1345 del 23/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        arch. Orazio Lisena 

 

 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che:  

− la casa editrice "Maggioli" svolge un interessante servizio internet, dedicato a coloro i quali 
hanno necessità di ottenere informazioni complete e puntuali in materia di contrattualistica 
ed appalti pubblici, denominato: "Appalti&Contratti"; 

− inoltre, sempre la stessa casa editrice, assiste i progettisti tramite una importante "Banca 
Dati" online "omni@appalti", dove è a disposizione - costantemente aggiornata - la 
documentazione e modulistica attinente le varie fasi di realizzazione di un'opera pubblica: 
affidamento, contratto, esecuzione; garantendo inoltre un importante servizio di 
aggiornamento circa la legislazione regionale in materia; 

 
Tutto ciò premesso ritenuto indispensabile, per le ordinarie attività del settore, avere a 
disposizione tali strumenti operativi costantemente aggiornati rispetto agli orientamenti 
normativi in materia di appalti e di progettazione opere pubbliche; 

 
Visto il preventivo inoltrato da parte della Casa Editrice "Maggioli" che riguarda un 
abbonamento triennale al servizio "Appalti&Contratti" ed alla Banca Dati "Omni@appalti" al 
costo complessivo di € 790,00 all'anno oltre IVA al 22%; 
 
Ritenuto di aderire a tale indispensabile servizio di editoria; 
 
Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.e ii.;  

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa, che è parte integrante del presente provvedimento, di: 

 
1. aderire all'abbonamento triennale offerto dalla Casa Editrice "Maggioli" che riguarda il servizio 

"Appalti&Contratti" e la Banca Dati "Omni@appalti" al costo di € 790,00 all'anno oltre IVA al 
22% - giusto preventivo; 

2. impegnare la spesa complessiva per il servizio triennale, pari ad € 2.891,40 nel seguente modo: 
€ 963,80 IVA inclusa per l'abbonamento annuale 2014 al Cap. PEG n. 13530 del Bilancio 2014; 
€ 963,80 IVA inclusa per l'abbonamento annuale 2015 al Cap. PEG n. 13530 del Bilancio 2015; 



€ 963,80 IVA inclusa per l'abbonamento annuale 2016 al Cap. PEG n. 13530 del Bilancio 2016; 
3. dare atto, infine, che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D. Lgs. n. 33/2013 
4. Nominare responsabile del provvedimento arch. Orazio Lisena - Resp. U.O. Progetti Complessi 
5. trasmettere copia conforme all’originale del presente atto al: 

- Dirigente Settore LL.PP. 
- RUP 
- Resp. Unità Operativa Progetti complessi Settore LL. PP. 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.L.vo 30/6/2013 n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 
 

 

 



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.252 del 23/10/2014

30/10/2014Data: Importo: 963,80

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA BANCA DATI OMNIPPALTI DELLA MAGGIOLI EDITORE.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         6 - Ufficio tecnico

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 640.975,95

530.623,56

963,80

531.587,36

109.388,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 4.800,00

2.800,00

963,80

3.763,80

Disponibilità residua: 1.036,20

Capitolo: 13530

Oggetto: ACQUISTI PER L'ATTIVITA' FORMATIVA SETTORE  LL.PP.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2276/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2276/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2276/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1203 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 30/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.252 del 23/10/2014

30/10/2014Data: Importo: 963,80

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA BANCA DATI OMNIPPALTI DELLA MAGGIOLI EDITORE.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         6 - Ufficio tecnico

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 458.229,00

0,00

963,80

963,80

457.265,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 4.800,00

0,00

963,80

963,80

Disponibilità residua: 3.836,20

Capitolo: 13530

Oggetto: ACQUISTI PER L'ATTIVITA' FORMATIVA SETTORE  LL.PP.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 47/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1203 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 30/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.252 del 23/10/2014

30/10/2014Data: Importo: 963,80

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA BANCA DATI OMNIPPALTI DELLA MAGGIOLI EDITORE.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         6 - Ufficio tecnico

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 458.229,00

0,00

963,80

963,80

457.265,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 4.800,00

0,00

963,80

963,80

Disponibilità residua: 3.836,20

Capitolo: 13530

Oggetto: ACQUISTI PER L'ATTIVITA' FORMATIVA SETTORE  LL.PP.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 18/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1203 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 30/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1345

ADESIONE AL SERVIZIO INTERNET IN ABBONAMENTO, ED ALLA BANCA DATI OMNIPPALTI
DELLA MAGGIOLI EDITORE.

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 252 Nr. adozione generale: 1046
23/10/2014Data adozione:

30/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


